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= REGIONALVERBAND

Grof3raum Braunschweig

Tagesordnung

Stand: 02.12.2025

Sitzung der Verbandsversammlung

Sitzungste

Ort, Raum:

rmin: Donnerstag, 11.12.2025, 17:30 Uhr

Kreishaus des Landkreises Goslar, Kreistagssaal, Klubgarenstr. 6, 38640 Go-

slar

Offentliche Sitzung

2.1

2.2

Eroffnung der 6ffentlichen Sitzung und BegriBung, Feststellung der ord-
nungsgemalien Ladung und Beschlussfahigkeit

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 18.09.2025
Mitteilungen

des Verbandsvorsitzenden

des Verbandsdirektors

Mandatsverzicht und Feststellung des Sitzverlustes des Mitglieds der
Verbandsversammlung Emilie Rothe

Beschlussvorilage

Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des neuen Mitglieds der Verbands-
versammlung Frau Lisa-Marie Jalyschko von der Stadt Braunschweig
Informationsvorilage

Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des neuen Mitglieds der Verbands-
versammlung Herr Stefan Wilke vom Landkreis Peine

Informationsvorilage

Nachbesetzung im Ausschuss flr Regionalentwicklung

Beschlussvorlage

Nachbesetzung im Ausschuss flr Regionalverkehr

Beschlussvorilage

2025/124

2025/128

2025/116

2025/130

2025/117



9.1
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14.1

14.2

15

16

17

17.1

18

18.1

2025/019

Ersatzberufung Blrgermitglieder

Beschlussvorlage wird nachversandt

Haushaltssatzung des Regionalverbands GroRraum Braunschweig fiir
das Jahr 2026

Beschlussvorilage

Gemeinsamer Antrag der Fraktionen SPD und CDU zur Vorlage 2025/127
Antrag interfraktionel/

Verlangerung allgemeine VVorschrift zum D-Ticket als Satzung bis Ende
2026 (Bus)

Beschlussvorlage

Verlangerung EVU-Nachtrage zum D-Ticket bis Ende 2026 (Bahn)
Beschlussvorilage

Tarifliche Entwicklungen

Informationsvorilage

Ubersicht (iber die vom Regionalverband bezuschussten Vorhaben seit
dem 01.01.2025

Informationsvorilage

Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms fir den Grof3-
raum Braunschweig (RROP) - Auslegung des Entwurfs RROP

gem. § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG)

Beschlussvorilage

Zum Antrag 2025/106-E1

Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms fiir den Grof3-
raum Braunschweig (RROP) - Auslegung des Entwurfs RROP gem. § 9
Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG)

Informationsvorilage

Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms fiir den Grof3-
raum Braunschweig (RROP) - Auslegung des Entwurfs RROP

gem. § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG)

Antrag zur Vorlage 2025/106

Antrag der Fraktion Biindnis 90/Die Grinen

Anderung der Richtlinie Forderprogramm ,Klimafreundlich Leben"
Beschlussvorlage

Richtlinie zur Wirdigung der Mitarbeit in den Gremien und in der VVer-
bandsverwaltung des Regionalverbands GroRraum Braunschweig
Beschlussvorlage

Antrage

Antrag auf regelmaRige Sicherheitsberichterstattung

hier: Antrag (dieBasis - fraktionslos)
Antrag (dieBasis - fraktionslos)

Anfragen

In Auftrag gegebene Studien und Strategiepapiere in der aktuellen Wahi-
periode

Anfrage zur Antwort der Verwaltung Vorlage 2025/059-E1
Anfrage (dieBasis - fraktionslos)

2025/129

2025/127

2025/127-E1

2025/108

2025/112

2025/109

2025/111

2025/106

2025/135

2025/106-E1

2025/115

2025/133

2025/097

2025/059-E-E1
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18.1.1

18.2

18.2.1

18.3

18.3.1

2025/019

In Auftrag gegebene Studien und Strategiepapiere in der aktuellen Wahi-
periode

Anfrage zur Antwort der Verwaltung Vorlage 2025/059-E1

Antwort der Verwaltung wird nachversandt

Sachstand regionaler Ausbau Windenergie und Photovoltaik

Anfrage zur Vorlage 2025/072

Anfrage (dieBasis - fraktionslos)

Sachstand regionaler Ausbau Windenergie und Photovoltaik

Anfrage zur Vorlage 2025/072

Antwort der Verwaltung

Beteiligung des Regionalverbands am Forderantrag flr das Forschungs-
und Forderprojekt , Transformpaths”

Anfrage zur Vorlage 2025/114

Anfrage (dieBasis - fraktionslos)

Beteiligung des Regionalverbands am Forderantrag flr das Forschungs-
und Forderprojekt , Transformpaths”

Anfrage zur Vorlage 2025/114

Antwort der Verwaltung

SchlieBung der offentlichen Sitzung

2025/059-E-E2

2025/072-E1

2025/072-E-E1

2025/114-E1

2025/114-E-E1
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