

Tagesordnung

Sitzung der Verbandsversammlung

Sitzungstermin:	Donnerstag, 11.12.2025, 17:30 Uhr
Ort, Raum:	Kreishaus des Landkreises Goslar, Kreistagssaal, Klubgartenstr. 6, 38640 Goslar

Öffentliche Sitzung

Eröffnung der öffentlichen Sitzung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

- 1 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 18.09.2025
- 2 Mitteilungen
 - 2.1 des Verbandsvorsitzenden
 - 2.2 des Verbandsdirektors
- 3 Mandatsverzicht und Feststellung des Sitzverlustes des Mitglieds der Verbandsversammlung Émilie Rothe 2025/124
Beschlussvorlage
- 4 Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des neuen Mitglieds der Verbandsversammlung Frau Lisa-Marie Jalyshko von der Stadt Braunschweig 2025/128
Informationsvorlage
- 5 Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des neuen Mitglieds der Verbandsversammlung Herr Stefan Wilke vom Landkreis Peine 2025/116
Informationsvorlage
- 6 Nachbesetzung im Ausschuss für Regionalentwicklung 2025/130
Beschlussvorlage
- 7 Nachbesetzung im Ausschuss für Regionalverkehr 2025/117
Beschlussvorlage

8	Ersatzberufung Bürgermitglieder <i>Beschlussvorlage wird nachversandt</i>	2025/129
9	Haushaltssatzung des Regionalverbands Großraum Braunschweig für das Jahr 2026 <i>Beschlussvorlage</i>	2025/127
9.1	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen SPD und CDU zur Vorlage 2025/127 <i>Antrag interfraktionell</i>	2025/127-E1
10	Verlängerung allgemeine Vorschrift zum D-Ticket als Satzung bis Ende 2026 (Bus) <i>Beschlussvorlage</i>	2025/108
11	Verlängerung EVU-Nachträge zum D-Ticket bis Ende 2026 (Bahn) <i>Beschlussvorlage</i>	2025/112
12	Tarifliche Entwicklungen <i>Informationsvorlage</i>	2025/109
13	Übersicht über die vom Regionalverband bezuschussten Vorhaben seit dem 01.01.2025 <i>Informationsvorlage</i>	2025/111
14	Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms für den Großraum Braunschweig (RROP) - Auslegung des Entwurfs RROP gem. § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) <i>Beschlussvorlage</i>	2025/106
14.1	Zum Antrag 2025/106-E1 Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms für den Großraum Braunschweig (RROP) - Auslegung des Entwurfs RROP gem. § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) <i>Informationsvorlage</i>	2025/135
14.2	Neuaufstellung des Regionalen Raumordnungsprogramms für den Großraum Braunschweig (RROP) - Auslegung des Entwurfs RROP gem. § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) Antrag zur Vorlage 2025/106 <i>Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen</i>	2025/106-E1
15	Änderung der Richtlinie Förderprogramm „Klimafreundlich Leben“ <i>Beschlussvorlage</i>	2025/115
16	Richtlinie zur Würdigung der Mitarbeit in den Gremien und in der Verbandsverwaltung des Regionalverbands Großraum Braunschweig <i>Beschlussvorlage</i>	2025/133
17	Anträge	
17.1	Antrag auf regelmäßige Sicherheitsberichterstattung hier: Antrag (dieBasis - fraktionslos) <i>Antrag (dieBasis - fraktionslos)</i>	2025/097
18	Anfragen	
18.1	In Auftrag gegebene Studien und Strategiepapiere in der aktuellen Wahlperiode Anfrage zur Antwort der Verwaltung Vorlage 2025/059-E1 <i>Anfrage (dieBasis - fraktionslos)</i>	2025/059-E-E1

18.1.1	In Auftrag gegebene Studien und Strategiepapiere in der aktuellen Wahlperiode Anfrage zur Antwort der Verwaltung Vorlage 2025/059-E1 <i>Antwort der Verwaltung wird nachversandt</i>	2025/059-E-E2
18.2	Sachstand regionaler Ausbau Windenergie und Photovoltaik Anfrage zur Vorlage 2025/072 <i>Anfrage (dieBasis - fraktionslos)</i>	2025/072-E1
18.2.1	Sachstand regionaler Ausbau Windenergie und Photovoltaik Anfrage zur Vorlage 2025/072 <i>Antwort der Verwaltung</i>	2025/072-E-E1
18.3	Beteiligung des Regionalverbands am Förderantrag für das Forschungs- und Förderprojekt „Transformpaths“ Anfrage zur Vorlage 2025/114 <i>Anfrage (dieBasis - fraktionslos)</i>	2025/114-E1
18.3.1	Beteiligung des Regionalverbands am Förderantrag für das Forschungs- und Förderprojekt „Transformpaths“ Anfrage zur Vorlage 2025/114 <i>Antwort der Verwaltung</i> Schließung der öffentlichen Sitzung	2025/114-E-E1